



09 lutego 2021

OGÓLNOPOLSKIE

PAP

Pandemania - wystawa otwarcia

Już od 12 lutego Miejska Galeria Sztuki zaprasza na pierwszą po przerwie wystawę. Będzie można obejrzeć sześćdziesiąt prac satyryka i ilustratora Dariusza Dąbrowskiego, powstałych w większości w 2020 roku.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-pandemania-wystawa-otwarcia>

GOSPODARKAPODKARPACKA.PL

Autosan zmodernizuje kolejne hybrydowe autobusy Solbusa dla MPK Częstochowa

Jeden taki autobus już jeździ po Częstochowie. Miasto chciałoby przywrócić teraz do życia kolejne 24 pojazdy.

<http://gospodarkapodkarpacka.pl/news/view/43046/autosan-zmodernizuje-kolejne-hybrydowe-autobusy-solbusa-dla-mpk-czestochowa>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

We wtorek zaczną robić torowisko na Jasnogórskiej i Orzechowskiego, będą duże utrudnienia

Na wtorek zaplanowano rozpoczęcie kolejnego etapu prac przy przebudowie torowiska tramwajowego w Częstochowie. Tego dnia drogowcy zaczną robić tory na Orzechowskiego i Jasnogórskiej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26764217,we-wtorek-zaczna-robic-torowisko-na-jasnogorskiej-i-orzechowskiego.html?disableRedirects=true>



Nauczyciele mogą się zaszczepić przeciwko COVID-19. W Częstochowie zainteresowanie nie jest duże

Zapisy chętnych rozpoczęły się w poniedziałek 8 lutego. Pierwsze szczepienia mają się odbyć już w piątek 12 lutego. Na razie obejmą tylko tych nauczycieli, którzy pracują w trybie stacjonarnym.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26769085,nauczyciele-moga-zaszczepic-sie-przeciwko-covid-19-w-czestochowie.html>

OIOM na Zawodziu nadal tylko dla pacjentów z COVID-19. Dyrektor w proteście pisze do wojewody

Choć w wojewódzkim szpitalu na Tysiącleciu jest oddział zakaźny, tamtejszy OIOM ma być wolny od koronawirusa.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26768587,oiom-na-zawodziu-nadal-tylko-dla-pacjentow-z-covid-19-dyrektor.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Prezentacja Eltrox Włókniarza Częstochowa odbędzie się 26 lutego, ale odbędzie się tylko w formie online

26 lutego odbędzie się oficjalna prezentacja drużyn Eltrox Włókniarza Częstochowa. Ze względu na trwającą pandemię koronawirusa odbędzie się ona tylko w formie online bez udziału kibiców i mediów.

<https://dziennikzachodni.pl/prezentacja-eltrox-wlokniarza-czestochowa-odbędzie-sie-26-lutego-ale-odbędzie-sie-tylko-w-formie-online/ar/c2-15431703>

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Czas na płatność

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, w tym roku decyzje podatkowe doręczane są częstochowiankom i częstochowianom za pośrednictwem Poczty Polskiej jako przesyłka polecona.

Radni w sprawie szczepień

Częstochowscy radni przyjęli stanowisko w sprawie szczepień przeciwko Covid-19.

Miejscowy plan dla Stradomia

Do 25 lutego będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego, w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko.



ZDROWACZEŃSTOCHOWA.PL

Ponowne otwarcie lodowiska

W związku z częściowym łagodzeniem obostrzeń, od najbliższego piątku (12 lutego) sztuczne lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego znów będzie dostępne dla odwiedzających – informuje częstochowski MOSiR.

<https://zdrowaczestochowa.pl/article/ponowne-otwarcie-lodowiska/>

GAZETACZ.COM.PL

Zabawa w ogród publiczny trwa

Już trzeci rok z rzędu realizowany będzie projekt ustawiania na placu Biegańskiego skrzynek z kwiatami i krzewami.

<http://gazetacz.com.pl/czestochowa-zabawa-w-ogrod-publiczny-trwa/>



CZESTOCHOWA.NASZEMIASTO.PL

Inicjatywa uchwałodawcza w Częstochowie. Teraz mieszkańcom będzie ją łatwiej zgłosić

Rada Miasta Częstochowy przyjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz wymogów formalnych projektu uchwały składanej w ramach takiej inicjatywy.

<https://czestochowa.naszemiasto.pl/inicjatywa-uchwalodawcza-w-czestochowie-teraz-mieszkancom/ar/c1-8127773>

WCZESTOCHOWIE.PL

Strażnicy miejscy podczas nocnych kontroli rozdawali bezdomnym ciepłą herbatę

Dyżurni częstochowskiej Straży Miejskiej odebrali w miniony weekend od mieszanek i mieszkańców miasta 107 telefonicznych wniosków o interwencję. Strażnicy miejscy podczas kontroli pustostanów rozdawali również osobom bezdomnym gorącą herbatę.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36864,straznicy-miejscy-podczas-nocnych-kontroli-rozdawali-bezdomnym-ciepla-herbate>

FIAT.PL

Ciężka sytuacja na drogach Częstochowy i powiatu

Od soboty drogowcy z Częstochowy i regionu walczą z intensywnymi opadami śniegu. Na 650 km dróg ulic Częstochowy pracuje 21 zestawów sprzętu do odśnieżania.

<https://fiat.fm/info/ciezka-sytuacja-na-drogach-czestochowy-i-powiatu/>

RADIOJURA.COM.PL

Rozpoczęła się akcja wymiarowa – dostarczanie decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 2021 rok

Podobnie jak w ostatnich latach, decyzje podatkowe otrzymują wszyscy właściciele i współwłaściciele nieruchomości, ale podatek trzeba zapłacić tylko jeden.

<https://www.radiojura.pl/rozpoczela-sie-akcja-wymiarowa-dostarczanie-decyzji-w-sprawie-ustalenia-podatku-od-nieruchomosci-na-2021-rok.html>



Uniwersytet Jana Długosza co raz bliżej Wydziału Lekarskiego

Uczelnia przygotowuje się do budowy nowego gmachu, w którym będzie się mieścić Centrum Dydaktyczne Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu.

<https://www.radiojura.pl/uniwersytet-jana-dlugosza-co-raz-blizej-wydzialu-lekarskiego.html>

TV. ORION

Dobry czas na luzowanie obostrzeń?

Od 12 lutego nastąpić ma częściowe luzowanie obostrzeń, czy to dobry ruch rządu, pytamy byłego Głównego Inspektora Sanitarnego.

<http://www.tvorion.pl/dobry-czas-na-luzowanie-obostrzen/>

Lodowisko od 12 lutego

Od piątku 12 lutego czekają nas delikatne luzowanie obostrzeń. Miasto przygotowuje się do otwarcia lodowiska przy ul. Boya Żeleńskiego.

<http://www.tvorion.pl/lodowisko-od-12-lutego/>



PAP

Częstochowa: Pandemania – wystawa otwarcia

Już od 12 lutego Miejska Galeria Sztuki zaprasza na pierwszą po przerwie wystawę. Będzie można obejrzyć sześćdziesiąt prac satyryka i ilustratora Dariusza Dąbrowskiego, powstałych w większości w 2020 roku.

Na ciężkie czasy potrzebna jest uważność spojrzenia. Zauważanie szczegółów, kojarzenie faktów, przenikliwość, dystans. I szczerzy, ale nie bezrefleksyjny śmiech. Ale czy tylko na ciężkie czasy?

Częstochowski rysownik, autor rysunków satyrycznych, od lat komentuje, z przymrużeniem oka, albo całkiem serio, otaczającą rzeczywistość. To swego rodzaju publicystyka – obyczajowa, polityczna, scenki z życia codziennego. Trafne, pełne humoru rysunki, pozwalają spojrzeć inaczej, lżej, na sprawy, które wydają się trudne.

Wystawa, przygotowana specjalnie dla Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie składa się z ponad sześćdziesięciu prac, rysunków, powstałych w większości w 2020 roku. To Doświadczenie pandemiczne stanowi główny temat wystawy, co podkreśla przewrotny tytuł "Pandemania". Autor pokazuje jak dziwny to czas, pełen sprzeczności, niewiedzy, zagubienia. Jednak dowcip jego rysunków, śmiech jaki wywołują, „zdejmuje” z nas cały ciężar niepokoju, pozwala zapomnieć o poczuciu zagrożenia. I zwyczajnie nie zwariować...

Pandemania to stan chorobowy jednostki i – przede wszystkim – stan chorobowy całego społeczeństwa. To okres wymuszonej izolacji, obraz człowieka zamkniętego przed światem i samym sobą. To strach przed nowym, nieznanym zagrożeniem, który obezwładnia i paraliżuje, nie pozwala normalnie funkcjonować, żyć, rozwijać się. Poza pandemią nie istnieje nic; nie ma kultury, nie ma sztuki, nie ma rozrywki – jest tylko lęk, samotność, przerażenie... Człowiek zostaje pozostawiony sam sobie...

Dariusz Dąbrowski – rysownik, ilustrator, konserwator zabytków sztuki. Urodził się w 1970 r. w Jarosławiu, od 1997 mieszka w Częstochowie. Debiutował w 1994 r. Po przerwie – od 2013 – wraca do rysunku.

Na koncie ma wiele nagród, publikacji prasowych, wystaw indywidualnych i zbiorowych – w Polsce i za granicą. Obecnie rysuje w UWC Cartoon Magazine (Turcja), BirkitapbindosT Cartoon E-Magazine (Turcja) oraz Cartoon Movement (Holandia). Ostatnie dwa lata publikuje w częstochowskim miesięczniku CGK.


Otwarcie ekspozycji już 11 lutego 2021 r. o godz. 18.00 w Sali Poplenerowej. Wystawa potrwa do 14 marca.

Z wykorzystaniem informacji z Miejskiej Galerii Sztuki.
Więcej na [tutaj](#).



GOSPODARKA PODKARPACKA.PL

Autosan zmodernizuje kolejne hybrydowe autobusy Solbusa dla MPK Częstochowa

 **Poleć** Jedna osoba poleca to. Zarejestruj się, aby zobaczyć, co

Opublikowano: 2021-02-08 14:42:53, przez: admin, w kategorii: Firmy

SANOK, CZĘSTOCHOWA. Jeden taki autobus już jeździ po Częstochowie. Miasto chciałoby przywrócić teraz do życia kolejne 24 pojazdy.

Na ogłoszony przez MPK Częstochowa przetarg jedyną ofertę złożył właśnie Autosan. To w zasadzie zrozumiałe. To sanocka fabryka zgodziła się wcześniej pomóc przywrócić „do życia” jeden z feralnych autobusów Solbusa.

A tych, kilka lat temu, Częstochowa kupiła w sumie 40 (25 krótkich i 15 przegubowych). Zakup dofinansowany był z programu „Gazela” Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Autobusy miały innowacyjną, hybrydową konstrukcję (elektryczno-gazowe). Problem w tym, że wkrótce, podczas codziennej eksploatacji, autobusy Solbusa okazały się bardzo awaryjne. Z pożarami pojazdów włącznie. Kolejny kłopot polegał na tym, że firma ogłosiła upadłość i nie było od kogo żądać naprawy feralnych autobusów. Te zaś, ze względów bezpieczeństwa, miasto wycofało z użytkowania.

Po kilkunastu miesiącach częstochowskie MPK przeprowadziło dialog techniczny, rozpoznanie rynku i skonsultowało się nawet z naukowcami, chcąc sprawdzić, czy Solbusy w ogóle uda się przywrócić do użytkowania. Pomóc w pracach zgodził się tylko sanocki Autosan. Zmodernizował jeden z autobusów. Podczas testów i późniejszych regularnych kursów po mieście wprowadzone modyfikacje się sprawdziły i nic już nie szwankowało. Już wówczas władze Częstochowy zapowiedziały, że wkrótce będzie chciał zmodernizować pozostałe Solbusy. Kontrakt mógł właściwie przypaść tylko Autosanowi.

Na naprawę 24 kolejnych Solbusów Częstochowa chciał przeznaczyć 13 284 000 zł. Oferta sanockiej fabryki zmieściła się w tym limicie i zaoferowała cenę 9 027 216 zł.

Pierwsze cztery zmodernizowane hybrydy mają dotrzeć do Częstochowy w ciągu miesiąca od podpisania umowy. Kolejnych 10 pojazdów po 11, a reszta w ciągu 18 miesięcy.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

We wtorek zaczną robić torowisko na Jasnogórskiej i Orzechowskiego, będą duże utrudnienia

Na wtorek zaplanowano rozpoczęcie kolejnego etapu prac przy przebudowie torowiska tramwajowego w Częstochowie. Tego dnia drogowcy zaczną robić tory na Orzechowskiego i Jasnogórskiej.

Jak już **informowaliśmy**, we wtorek ruszy przebudowa torowiska na skrzyżowaniu z ul. Orzechowskiego. Z tego powodu na odcinku pomiędzy przystankami "Dworzec PKS" i "Dworzec Główny PKP", autobusy linii nr 69 będą w obu kierunkach kursować przez aleję Wolności i plac Rady Europy - zapowiedział zarząd dróg. Obsługa pasażerów linii nr 69 jadących w kierunku dworca głównego będzie się odbywała przy al. Wolności, na wspólnym przystanku z innymi liniami autobusowymi, kursującymi w kierunku centrum. Dotychczasowy przystanek, przy ulicy Sobieskiego przed skrzyżowaniem z al. Wolności będzie nieczynny.

Na wtorek także zaplanowano start robót na skrzyżowaniu z Jasnogórską. Wjazd i wyjazd z ulicy będą całkowicie zamknięte. Jak informuje magistrat, mieszkańcy części osiedla położonego między ulicami: Kościuszki, Wały Dwernickiego, al. Jana Pawła II i al. NMP oraz zaopatrujący „Ryneczek”, będą mogli czasowo korzystać z objazdu lokalnego ul. Lelewela. Należy liczyć się z dłuższymi czasami oczekiwania na przejazd na całej długości al. Kościuszki.

Według informacji z urzędu miasta prace mają potrwać ok. trzech tygodni. Jednak patrząc na tempo prac na całej przebudowywanej linii, trzeba się liczyć ze znacznie dłuższym czasem robót. Do tego na przyszły tydzień zapowiadane są mrozy, które na pewno przedłużą czas trwania prac.



Nauczyciele mogą się zaszczepić przeciwko COVID-19. W Częstochowie zainteresowanie nie jest duże

Zapisy chętnych rozpoczęły się w poniedziałek 8 lutego. Pierwsze szczepienia mają się odbyć już w piątek 12 lutego. Na razie obejmą tylko tych nauczycieli, którzy pracują w trybie stacjonarnym.

Rafał Piotrowski, naczelnik miejskiego wydziału edukacji w **Częstochowie**, wylicza, kto może liczyć na przyspieszone szczepienie przeciwko COVID-19: – Wyłącznie kadra pedagogiczna. W przedszkolach nauczyciele i pomocnicy nauczycieli, w szkołach podstawowych tylko ci, którzy mają zajęcia w klasach I-III lub mają kontakt z najmłodszymi uczniami, np. w świetlicy. W szkołach ponadpodstawowych nauczyciele zawodu, którzy prowadzą zajęcia praktyczne w trybie stacjonarnym. Pozostali pracownicy szkół będą szczepieni w dalszej kolejności.

Teraz do szczepienia mogą się zgłosić także opiekunowie w żłobkach, klubach dziecięcych, dzienni opiekunowie, a także pracownicy placówek pieczy zastępczej.

Zgłoszenia od poniedziałku 8 lutego przyjmują dyrektorzy placówek. Czasu nie ma zbyt wiele, bo w środę 10 lutego lista chętnych powinna być już widoczna w Systemie Informacji Oświatowej. Od piątku 12 lutego powinny się rozpocząć szczepienia. Dla nauczycieli przeznaczona jest szczepionka firmy AstraZeneca, do tej pory w Polsce niestosowana i przeznaczona dla osób poniżej 60. roku życia.

– I znowu będzie na nauczycieli, że się nie chcą szczepić – ocenia Rafał Piotrowski niewielkie jak dotąd zainteresowanie szczepieniami wśród nauczycieli. – Ależ chcą, ale tym samym preparatem, który jest przygotowany dla innych grup społecznych.

Liczy mówią same za siebie. Około godz. 13 w Szkole Podstawowej nr 30 na ponad 10 osób uprawnionych chęć szczepienia zadeklarowały cztery osoby. – Z tych, którzy nie mają przeciwwskazań, nie chcą się szczepić przede wszystkim o zdrowie – tłumaczy dyrektorka Iwona Ball.

W SP nr 48 chęć zaszczepienia na 42 uprawnionych zgłosiło 20. – A u nas na 20 uprawnionych tylko cztery osoby nie chcą się szczepić – informuje dyrektorka SP nr 12 Olga Łucka.

W miejskim przedszkolu nr 16 przy ul. Starzyńskiego z 47 pracowników gotowość do przyjęcia szczepionki zgłosiło siedmiu. Prywatne Tęczowe Przedszkole ma trzy placówki, a w nich 15 pracowników. Szczepić chcą się dwie osoby, z których jedna to dyrektorka i właścicielka zarazem Milena Budzynowska.

Szczepienia mają być prowadzone w tzw. szpitalach węzłowych. W **Częstochowie** to Wojewódzki Szpital Specjalistyczny oraz Miejski Szpital Zespolony. – Jeśli otrzymam szczepionki i listy osób uprawnionych do ich przyjęcia, mogę zaczynać w piątek – potwierdza Wojciech Konieczny, dyrektor szpitala miejskiego.

W poniedziałek 8 lutego Ministerstwo Zdrowia zarządziło ogólnopolskie szkolenie online, jak się szczepi preparatami AstraZeneca. We wtorek do miejskiego szpitala ma trafić 100 dawek dla 100 nauczycieli, których wskaże Ministerstwo Edukacji.

Także zainteresowanie ponownymi testami na obecność koronawirusa u nauczycieli klas I-III nie oszalała. Decyzją rządu w niedzielę 7 lutego mogli się im poddać ci nauczyciele, którzy badali się tuż przed zakończeniem ferii i mieli wynik negatywny. W SP nr 48 – jak to określiła dyrektorka Beata Strzelecka-Mach – zainteresowanie było wielokrotnie mniejsze niż w styczniu.

Testowani mają być również nauczyciele w przedszkolach. Ich testy zaplanowano na 14 lutego. W przedszkolu nr 16 zainteresowanie wyraziło czterech z 25 pracowników. W Tęczowym Przedszkolu – nikt.



OIOM na Zawodziu nadal tylko dla pacjentów z COVID-19. Dyrektor w proteście pisze do wojewody

Choć w wojewódzkim szpitalu na Tysiącleciu jest oddział zakaźny, tamtejszy OIOM ma być wolny od koronawirusa. Natomiast OIOM na Zawodziu nadal ma przyjmować tylko zakażonych pacjentów. - To nielogiczne - twierdzi Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie. - W efekcie będziemy musieli rezygnować z ciężkich zabiegów operacyjnych - podaje przykład.

Działający w ramach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie oddział intensywnej opieki medycznej na Tysiącleciu ma być przeznaczony dla pacjentów bez koronawirusa. Taką decyzję podjął wojewoda śląski.

– Nas o tym jednak nie powiadomił – mówi Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołonego, senator Lewicy. O decyzji wojewody dowiedział się tylko dlatego, że ordynator OIOM z Tysiąclecia zadzwonił do ordynatora OIOM na Zawodziu i poinformował, że będzie mu przekazywał zakażonych pacjentów.

– To nielogiczne – ocenia Konieczny. – Skoro wojewoda uznał, że dwie intensywne terapie nie są już potrzebne wyłącznie dla pacjentów z COVID-19, powinien „odcovidować” nasz OIOM na Zawodziu, a nie ten na Tysiącleciu.

Wyjaśnia dlaczego. Na Zawodziu funkcjonuje wciąż szpitalny oddział ratunkowy. Przed pandemią dla każdego było jasne, że jeśli szpital ma SOR, musi mieć także OIOM. Trafiają tam przecież pacjenci po ciężkich wypadkach, z zawałami, udarami, nieprzytomni. Potrzebują intensywnej opieki medycznej natychmiast. Szybciej niż pacjenci z COVID-19, bo u nich w większości przypadków stan pogarsza się stopniowo i jest czas, by przewieźć ich na OIOM, a o życiu i śmierci zwykle nie decydują minuty. – A my musimy szukać dla pacjentów z SOR miejsca 30, a nawet 60 km od Częstochowy – mówi dyrektor Konieczny. – To samo dotyczy pacjentów po ciężkich zabiegach operacyjnych. Musimy więc rezygnować z takich zabiegów lub szukać innych rozwiązań. Wkrótce Narodowy Fundusz Zdrowia rozliczy nas z niewykonanych zabiegów operacyjnych, zarzuci niewypełnienie warunków kontraktu.

Tysiąclecie oddziału ratunkowego nie ma. Ma za to oddział zakaźny, który w początkowej fazie pandemii był jedynym w mieście dla pacjentów z koronawirusem. – Czy w takim razie Miejski Szpital Zespołony przewidziany jest jako długoterminowy szpital covidowy? – zastanawia się Wojciech Konieczny. – Pytam o to w piśmie wojewodę śląskiego. Odpowiedzi na razie nie otrzymałem.



DZIENNIK ZACHODNI

Prezentacja Eltrox Włókniarza Częstochowa odbędzie się 26 lutego, ale odbędzie się tylko w formie online

26 lutego odbędzie się oficjalna prezentacja drużyn Eltrox Włókniarza Częstochowa. Ze względu na trwającą pandemię koronawirusa odbędzie się ona tylko w formie online bez udziału kibiców i mediów.

26 lutego 2021 roku odbędzie się prezentacja Eltrox Włókniarza Częstochowa. Ze względu na ograniczenia pandemiczne impreza zorganizowana zostanie w formie transmisji online za pośrednictwem telewizji internetowej SABMARTV, udostępnionej na profilu klubu na Facebooku oraz na kanale klubu na platformie YouTube.

Wszystko odbędzie się w zgodzie z obowiązującym reżimem sanitarnym. Jeszcze żaden z klubów żużlowych w naszym kraju nie zaprezentował swojego zespołu w taki właśnie sposób.

- Czekamy zatem nie lada wyzwania, ale jesteśmy przekonani, że taka forma prezentacji w obecnej sytuacji, choć odrobinę przybliży naszym kibicom emocje, które towarzyszyły nam w poprzednich latach podczas prezentacji organizowanych na Hali Sportowej Częstochowa - informuje częstochowski klub.

- Chcielibyśmy, aby nasza impreza przypominała galę Mistrzów Sportu Przeglądu Sportowego. Uczestnicy zostaną posadzeni przy stolikach po 2-3 osoby z zachowaniem odpowiedniego dystansu i reżimu sanitarnego. Ze względu na pandemię tym razem nie będziemy prezentować najmłodszych zawodników, bo obowiązywać będzie limit osób - mówi Michał Świącik, prezes Eltrox Włókniarza Częstochowa.

Jak dodaje prezes, w prezentacji nie będą uczestniczyć dziennikarze, a fotorelacja zostanie udostępniona przez klubowe media i biuro prasowe Włókniarza.

Imprezę, której transmisja rozpocznie się o godzinie 18:50, poprowadzi znany i lubiany duet: Tomasz Lorek – Ireneusz Bieleninik. Podczas transmisji dodatkowo planujemy spotkania live chat z wybranymi zawodnikami, podczas których kibice będą mogli zadawać pytania swoim biało-zielonym idolom.



Podatek od nieruchomości

Czas na płatność

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, w tym roku decyzje podatkowe doręczane są częstochowiankom i częstochowianom za pośrednictwem Poczty Polskiej jako przesyłka polecona.

Decyzje podatkowe – jako odrębną przesyłkę – otrzymują wszyscy współwłaściciele danej nieruchomości, niezależnie od tego, ilu ich jest. Zgodnie z uzasadnieniem zawartym w każdej decyzji, w przypadku gdy nieruchomość stanowi współwłasność kilku podmiotów, to obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach, a zapłata podatku przez jednego z nich, lub kilku – proporcjonalnie

do posiadanych udziałów – powoduje wygaśnięcie zobowiązania podatkowego. W przypadku wpłat podatku proporcjonalnie do posiadanych udziałów, podział kwoty podatku leży w gestii współwłaścicieli.

Przypominamy, że o wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość podatku należy informować Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miasta Częstochowy (w terminie 14 dni od daty zaistnienia zmiany). Dotyczy to także zmian właścicieli lub współwłaścicieli nieruchomości.

Na decyzjach podatkowych znajduje się indywidualny numer rachunku bankowego w Banku Handlowym S.A. (Citi Handlowy). Osobiście wpłat można dokonać m.in.:

- bezprowizyjnie w kasie Banku zlokalizowanej w budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 11/13,
- we wszystkich placówkach pocztowych na terenie całego kraju,
- kartą płatniczą na stanowisku „D” Biura Obsługi Interesantów.



Jest stanowisko

Radni w sprawie szczepień

Częstochowscy radni przyjęli stanowisko w sprawie szczepień przeciwko Covid-19. Apelują w nim o udział w trwającej akcji szczepień. Mając nadzieję na stosowne do potrzeb tempo Narodowego Programu Szczepień, liczą na to, że pozwolą one w efekcie na powrót do normalności, także w gospodarce, co jest warunkiem utrzymania miejsc pracy i dochodów wielu polskich rodzin.

W treści uchwały czytamy:

Rada Miasta Częstochowy apeluje do Mieszkanek i Mieszkańców Częstochowy o udział w akcji szczepień przeciwko Covid-19. Tylko masowe szczepienia obejmujące zdecydowaną większość społeczności naszego miasta i całego kraju w grupie wiekowej powyżej 18. roku życia, pozwolą nam osiągnąć odporność populacyjną.

Szczepionka, nad którą intensywnie, przez wiele miesięcy pracowali naukowcy z całego świata, jest obecnie jedynym skutecznym rozwiązaniem, dającym możliwość zabezpieczenia nas przed kolejnymi falami pandemii koronawirusa. Jest szansą na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie oraz zdobycie kontroli nad transmisją wirusa SARS-CoV-2.

Daje nadzieję na powrót do normalności, nie tylko w sferze osobistych kontaktów z rodziną i przyjaciółmi, ale także w gospodarce, handlu i usługach.

Zakończenie epidemii to nie tylko kwestia zdrowia naszego i naszych bliskich, ale także normalnego funkcjonowania branż, których dotknęły epidemiczne ograniczenia. To warunek utrzymania bardzo wielu miejsc pracy oraz dochodów wielu polskich rodzin.

Dlatego raz jeszcze apelujemy: kiedy będziemy mieli już taką możliwość związaną z ustaloną kolejnością szczepień, zaszczepmy się w trosce o siebie, swoją rodzinę, a także tych, którzy z powodu zdrowotnych przeciwwskazań nie mogą przyjąć szczepionki.

Apelując do społeczności Miasta Częstochowy, mamy jednocześnie nadzieję na stosowne do potrzeb tempo Narodowego Programu Szczepień. Mając świadomość, że zależy ono w głównej mierze od możliwości państwa w zakresie pozyskiwania kolejnych partii szczepionek, liczymy na sprawny przebieg procesu rejestracji i bezpieczną procedurę szczepień w interesie społeczności Miasta Częstochowy i całej Polski.



Częstochowa

Miejscowy plan dla Stradomia

Do 25 lutego będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego, w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko.

Zmiana planu została sporządzona w trybie nowelizacji i obejmuje jedynie elementy określone w uchwałach Rady Miasta, inicjujących procedurę planistyczną. Dotyczą one m.in. części tekstowej (w zakresie: przepisów ogólnych, zasad

ochrony i kształtowania ładu przestrzennego wraz z określeniem ogólnych zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, wskaźników zagospodarowania terenu, minimalnej powierzchni nowo wydzielanych działek budowlanych) i części graficznej (w zakresie: zmiany przeznaczenia terenów zieleni urządzonej, zmiany przebiegu linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania dla terenów usług i handlu oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu roz-

wiązaniami odbędzie się 15 lutego o godz. 13.00 w formie wideokonferencji.

Osoby zainteresowane udziałem w dyskusji publicznej w formie wideokonferencji proszone są o przesłanie najpóźniej do 12 lutego do godz.12:00 zgłoszenia na adres e-mail: mpup@czestochowa.um.gov.pl podając w jego treści: imię i nazwisko lub nazwę wraz z adresem zamieszkania albo siedziby.

Uwagi do projektu zmiany planu można będzie składać do 12 marca.



ZDROWACZĘSTOCHOWA.PL

Ponowne otwarcie lodowiska

📅 2021-02-08



W związku z częściowym łagodzeniem obostrzeń, od najbliższego piątku (12 lutego) sztuczne lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego znów będzie dostępne dla odwiedzających – informuje częstochowski MOSiR.

Więcej informacji na temat zasad funkcjonowania lodowiska, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji poda po ukazaniu się pełnej treści nowego Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Fot. Biuro Prasowe Urzędu Miasta



GAZETACZ.COM.PL

CZĘSTOCHOWA / Zabawa w ogród publiczny trwa

1508 / NR 05 / 2021-02-04

Gazeta Częstochowa |  Wersja do wydruku

Już trzeci rok z rzędu realizowany będzie projekt ustawiania na placu Biegańskiego skrzynek z kwiatami i krzewami. Pomysł dobry, ale chyba kosztowny i niestety w efekcie szpecący miasto. Dlaczego? Bo rośliny rosną sobie jakiś krótki czas, by zaraz uschnąć, gdyż pomysłodawcy zapominają dbać o posadzone przez siebie kwiaty. Ale jak czytamy w materiale jednej z gazet częstochowskich: „ – Mniej tu chodzi o rośliny – tłumaczy zaangażowany w projekt Tomasz Kosiński, animator kultury. – Bardziej o ożywienie tego miejsca, pustego na co dzień.”

Czy zatem na szpeceniu ma polegać ożywienie placu i nie tylko, bo kolorowe donice z umęczonymi roślinami pojawiają się także w innych miejscach – na pl. Rady Europy czy ul. Mielczarskiego, za winklami i w obskurnych zakamarkach? Przecież projekt wykonywany jest z funduszy budżetu obywatelskiego, autorzy projektu powinni więc z pietyzmem otoczyć rośliny opieką przez cały ich okres wegetacji i nie dopuszczać do takich sytuacji, jakie widzimy na załączonych zdjęciach. Czy nie żal im tych kwiatów? I co na to miejscy ekolodzy?



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

CZESTOCHOWA.NASZEMIASTO.PL



Inicjatywa uchwałodawcza w Częstochowie. Teraz mieszkańcom będzie ją łatwiej zgłosić

Rada Miasta Częstochowy przyjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej oraz wymogów formalnych projektu uchwały składanej w ramach takiej inicjatywy. Teraz wniesienie projektu uchwały będzie możliwe po zawiązaniu minimum 7-osobowego komitetu i zebraniu co najmniej 300 podpisów. To ułatwienie dla mieszkańców, bo wcześniej konieczne było zebranie aż tysiąca podpisów.

Procedura obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej była już wcześniej uregulowana w Statucie Miasta Częstochowy. Po jego zmianie przepisy te zostały formalnie uchylone, dlatego Rada Miasta postanowiła uregulować możliwość wnoszenia projektów uchwał przez grupy mieszkańców Częstochowy osobną uchwałą, która uwzględni uwagi organu nadzoru sformułowane w ubiegłym roku.

- Celem regulacji jest zapewnienie istotnego elementu partycypacji społecznej w samorządzie, bez stawiania wygórowanych progów i wymagań dla grup mieszkańców pragnących mieć udział w stanowieniu prawa lokalnego - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie.

Obywatelski projekt uchwały może dotyczyć wszystkich spraw, z wyjątkiem takich, dla których ustawy zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów do rozstrzygnięcia lub wnoszenia projektu uchwały. W szczególności nie może dotyczyć projektu i zmian w budżecie Miasta.

Jak złożyć projekt własnej uchwały?

W celu przygotowania i złożenia obywatelskiego projektu uchwały grupa mieszkańców Częstochowy, w liczbie co najmniej 7 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, zawiązuje komitet inicjatywy uchwałodawczej. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. Członkowie komitetu składają pisemne oświadczenia o utworzeniu komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania oraz z własnoręcznym podpisem.

Procedurę złożenia obywatelskiego projektu uchwały komitet inicjatywy uchwałodawczej rozpoczyna przygotowując projekt uchwały oraz listę osób popierających ten projekt (potrzebne jest zebranie co najmniej 300 podpisów).

Obywatelski projekt uchwały zostaje skierowany do właściwych komisji Rady Miasta oraz do Prezydenta Miasta w celu weryfikacji formalno-prawnej i oceny w zakresie finansowych skutków proponowanych rozwiązań dla budżetu Miasta. Brak wymaganej liczby podpisów oznacza pozostawienie obywatelskiego projektu bez dalszego rozpatrzenia.

Komitet inicjatywy uchwałodawczej może prowadzić promocję swojego projektu uchwały zgodnie z przepisami prawa, zbierając podpisy mieszkańców popierających projekt, organizując spotkania, udostępniając treść projektu oraz materiały promocyjne w środkach masowego przekazu, w tym na stronach internetowych i w mediach społecznościowych, a także rozpowszechniając materiały promocyjne w formie ulotek, plakatów lub banerów. Promocja taka nie może być jednak finansowana ze środków publicznych Miasta Częstochowy, gminnych jednostek oraz spółek z udziałem kapitału miejskiego.

Nowe zasady zaktywizują mieszkańców?

Nowe, łatwiejsze zasady mają zachęcić mieszkańców do składania własnych inicjatyw uchwałodawczych. Zebranie 300 podpisów jest bez wątpienia łatwiejsze od zebrania tysiąca podpisów poparcia. To zachęta, bo dotychczas częstochowianie chętnie korzystali z prawa do głosowania i zgłaszania wniosków do budżetu obywatelskiego, a z inicjatywy uchwałodawczej korzystali rzadko.



WCZESTOCHOWIE.PL

Strażnicy miejscy podczas nocnych kontroli rozdawali bezdomnym ciepłą herbatę

SAS

08.02.2021 13:11



fot. Straż Miejska w Częstochowie

Dyżurni częstochowskiej Straży Miejskiej odebrali w miniony weekend od mieszkank i mieszkańców miasta 107 telefonicznych wniosków o interwencję. W nocy z soboty na niedzielę oraz z niedzieli na poniedziałek strażnicy miejscy podczas kontroli pustostanów rozdawali też osobom bezdomnym gorącą herbatę.

- Najwięcej zgłoszeń dotyczyło zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Było to 31 zdarzeń - informuje **Artur Kucharski** ze Straży Miejskiej w Częstochowie. - W ciągu minionych trzech dni pracownicy Straży Miejskiej z referatu ds. monitoringu wizyjnego przeprowadzili 3

obserwacje, które wymagały interwencji służb. Wszystkie monitoringowe interwencje zrealizowali strażnicy miejscy.

Oprócz interwencji zgłoszonych przez mieszkańców miasta częstochowscy strażnicy miejscy podejmowali też własne działania podczas służby patrolowej. W nocy z soboty na niedzielę oraz z niedzieli na poniedziałek pomagali osobom bezdomnym i podczas kontroli pustostanów rozdawali ciepłą herbatę.

Zima to trudny czas dla osób bezdomnych, które nie mają swojego miejsca zamieszkania tylko koczują w pustostanach. Dlatego miejskie instytucje wspierają i pomagają osoby bezdomne podczas nocy, gdy prognozowany jest duży mróz. Działania koordynuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

- Wieczorem i w nocy z soboty na niedzielę częstochowscy strażnicy miejscy skontrolowali 24 miejsca, gdzie mogą gromadzić się osoby bezdomne. Zastano 9 osób, którym wydano gorącą herbatę. W nocy z niedzieli na poniedziałek strażnicy miejscy skontrolowali 39 miejsc. Zastano 12 osób bezdomnych, którym wydano ciepłą herbatę oraz pożywienie - mówi Artur Kucharski.

To kolejne działania miejskich instytucji w 2021 roku, których celem jest pomoc osobom bezdomnym podczas mroźnych zimowych dni.

Źródło: Straż Miejska w Częstochowie